
 

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154 
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono 
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive. 

 
 

COMUNICATO STAMPA 
 

 

Con il deciso contributo di maggio raggiunti 4,88 miliardi di raccolta netta nei 
primi 5 mesi 
 
Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di maggio 2024: € 1,06 miliardi, di cui: 
- Raccolta netta totale € 789 milioni, € 4,88 miliardi YTD 
- Raccolta netta in risparmio gestito € 609 milioni, € 2,41 miliardi YTD  
- Nuovi finanziamenti erogati € 252 milioni, € 1,02 miliardi YTD  
- Premi polizze protezione € 17 milioni, € 75 milioni YTD  
 
 
Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: "La raccolta netta di questo mese 
si conferma ancora una volta molto forte, con i clienti che stanno privilegiando le nostre soluzioni di 
investimento per riallocare la liquidità dei depositi. Non mi sorprende che la raccolta netta gestita abbia 
segnato un altro mese di grande successo, con 609 milioni e 2,41 miliardi da inizio anno, poiché deriva dalla 
nostra strategia di pianificazione finanziaria che ha determinato il trend costantemente positivo anche negli 
ultimi mesi. Sono molto soddisfatto oltretutto della qualità di questa raccolta, prevalentemente concentrata 
in fondi comuni e polizze unit-linked. Grazie a questo importante contributo e alle iniziative messe in atto nella 
prima parte dell’anno, la raccolta totale raggiunge 4,88 miliardi di euro nei primi 5 mesi del 2024, ponendo 
Banca Mediolanum ai vertici del settore”.  
Conclude Doris: “Anche l'acquisizione clienti è stata eccellente, con 17.000 nuovi clienti nel mese e 95.100 da 
inizio anno, di cui 14.000 tramite il canale digitale di Selfy. Sono certo che, mantenendo tale slancio, 
continueremo a costruire su questa solida base e a raggiungere i nostri obiettivi di crescita”. 
 
 
Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di maggio 2024: 
 

Dati in milioni di Euro 
Mag. 
2024 

Prog. 
2024 

 Prog.  
2023 

     

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 1.058 5.969  5.716 
     

- Totale Raccolta Netta 789 4.878  4.242 

  RN Risparmio Gestito 609 2.409  1.938 

  di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 608 2.144  1.471 

  RN Risparmio Amministrato 180 2.469  2.304 
     

- Totale Erogazione Crediti 252 1.017  1.400 
     

- Totale Raccolta Polizze Protezione 17 75  75 

Dati preliminari suscettibili di variazioni successive 
 

 
Basiglio - Milano 3 City, 6 giugno 2024 
 
Contatti: 
Media & Public Relations Investor Relations 
Roberto De Agostini Alessandra Lanzone 
Tel +39 02 9049 2100 Tel +39 02 9049 2039 
Mob +39 348 8100 802                                                                    Mob +39 335 5684 808 
e-mail: roberto.deagostini@mediolanum.it                                     e-mail:alessandra.lanzone@mediolanum.it 

mailto:roberto.deagostini@mediolanum.it
mailto:alessandra.lanzone@mediolanum.it


 

The Officer responsible for preparing Banca Mediolanum S.p.A accounting documents, Angelo Lietti declares that, in compliance with the requirements of the second paragraph 
of section 154 bis of the Consolidated Finance Act, the financial information contained herein reflects the accounting entries, records and books. Preliminary data subject to 
change. 

 
 

PRESS RELEASE 
 
 

Net inflows reached 4.88 billion in the first 5 months thanks to May's decisive 
contribution 
 
Banca Mediolanum S.p.A. announces the business results for May 2024: € 1.06 billion, of which: 
- Total net inflows: € 789 million, € 4.88 billion YTD  
- Net inflows into managed assets: € 609 million, € 2.41 billion YTD  

- Loans granted: € 252 million, € 1.02 billion YTD 
- General insurance premiums: € 17 million, € 75 million YTD 
 
Massimo Doris, CEO of Banca Mediolanum, commented: “This month's net inflows were again very strong, with 
customers favoring our investment solutions to reallocate the liquidity of deposits. It comes as no surprise to 
me that net inflows into managed assets have marked another very successful month with 609 million and 2.41 
billion euro from the beginning of the year, as it is a result of our financial planning strategy that has consistently 
determined the positive trend in recent months. Moreover, I am very satisfied with the quality of these inflows, 
mainly concentrated in mutual funds and unit-linked policies.  
Thanks to this important contribution and to the initiatives implemented in the first part of the year, total net 
inflows reached 4.88 billion euro in the first 5 months of 2024, putting Banca Mediolanum in the top of the 
sector”. 
Doris concludes: “Customer acquisition was excellent as well, with 17,000 new customers in the month and 
95,100 from the beginning of the year, of which 14,000 through the digital channel of Selfy. I am sure that by 
keeping this momentum, we will continue to build on this solid foundation and achieve our growth goals”. 
 

Total business results for May 2024: 
 

€ mn 
May 
2024 

YTD 

 2024 
 YTD  

2023 
     

TOTAL BUSINESS RESULTS OF THE GROUP 1,058 5,969  5,716 
     

- Total Net Inflows 789 4,878  4,242 

  Net Inflows into Managed Assets 609 2,409  1,938 

  o/w Mutual Funds, U-L & Managed Accounts 608 2,144  1,471 

  Net Inflows into Administered Assets 180 2,469  2,304 
     

- Total Loans Granted 252 1,017  1,400 
     

- General Insurance Premiums 17 75  75 
Preliminary data subject to change 
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